La Hacienda Pública del Municipio de Gabriel Zamora, Michoacán, así como sus organismos 
descentralizados, conforme a lo establecido en la Ley de Hacienda Municipal del Estado de Michoacán, percibirá 
durante el Ejercicio Fiscal del Año 2026, la cantidad de $116,743,528.48 (Ciento Dieciséis Millones Setecientos 
Cuarenta y Tres Mil Quinientos Veintiocho Pesos 48/100 M.N.), de los cuales $3,127,093.00 (Tres Millones 
Ciento Veintisiete Mil Noventa y Tres Pesos 00/100 M.N.), corresponden al Organismo Operador del Agua Potable, 

Alcantarillado y Saneamiento de Gabriel Zamora Michoacán, por los ingresos que se obtendrán por los conceptos y 
en las cantidades estimadas y expresadas en pesos, que a continuación se señalan: